РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАЛОБИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря   2021 г.                                                                № 119

«О мерах по обеспечению оповещения,
сбора, отправки граждан пребывающих
 в запасе и поставщиков техники в
Вооруженные Силы Российской Федерации»

	В соответствии с Конституцией РФ, Федеральных Законов РФ №61- ФЗ от 31.05.1996 г.  «Об обороне», №31- ФЗ  от 26.02.1997  «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской федерации»,  № 53 –ФЗ от 28.03.1998 «О воинской обязанности и военной службе», выписки из постановления Суженного Заседания Администрации Косихинского района № 77-5с от 04.04.2019г. «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Косихинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать штаб оповещения и пункт сбора граждан, пребывающих в запасе (далее –ШО и ПСМО), в составе:
0. Управление
0. Отделение оповещения
0. Отделение сбора и отправки ГПЗ и АТТ
1. В состав ШО и ПСМО назначить:
2.1. Начальником ШО и ПСМО – Сорокину Оксану Анатольевну, главу сельсовета.
- заместителем начальника ШО и ПСМО считать Санарову Ольгу Викторовну, заместителя главы Налобихинского сельсовета.
-техническим работником группы управления считать – Фогель Ольгу Романовну, начальника ВУС Налобихинского сельсовета;
2.2. Отделение оповещения:
- начальником отделения оповещения – Фогель Ольгу Романовну, начальника ВУС Налобихинского сельсовета,
- резервом начальника отделения оповещения считать Штарк Ольгу Валентиновну, специалиста похозяйственного учета Налобихинского сельсовета.
- техническим работником по выдаче повесток и частных нарядов поставщикам техники отделения оповещения - Штарк Ольгу Валентиновну, специалиста похозяйственного учета Налобихинского сельсовета.
- начальник группы розыска (представитель МО МВД России в с.Налобиха)
     - посыльными (см. приложение № 1);
 2.3. Отделение сбора и отправки:
- начальником отделения сбора и отправки ГПЗ и АТТ – Санарову Ольгу Викторовну, заместителя главы Налобихинского сельсовета.
- резервом начальника отделения сбора и отправки ГПЗ и АТТ считать Грачеву Е.Л. , ведущего  бухгалтера.
 - техническим работником отделения сбора и отправки ГПЗ и АТТ - Кочневу Людмилу Леонидовну- инспектора по благоустройству сельсовета,
- сопровождающий команд: Титов Владимир Васильевич, водитель Налобихинского сельсовета.

1. Местом для размещения ШО и ПСМО определить здание администрации Налобихинского сельсовета. Развёртывание  ШО и ПСМО проводить при получении команды (распоряжения из военного комиссариата (города Новоалтайск Косихинского и Первомайского районов Алтайского края) не позднее срока определённого планом развёртывания базы мобилизационного развёртывания военного комиссариата. Дежурными по ШО и ПСМО назначить должностных лиц администрации сельсовета из числа сотрудников ШО и ПСМО.
1.  Заместителю главы Налобихинского сельсовета Санаровой Ольге Викторовне, обеспечить готовность помещения и средств связи к развёртыванию указанного  ШО и ПСМО.
1.  Утвердить прилагаемый список посыльных для оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники.
1. Для обеспечения работы штаба оповещения и пункта сбора,   доставки граждан,  пребывающих в запасе на пункт предварительного сбора граждан (ППСГ)  из МБОУ «Налобихинской СОШ» выделить пассажирский автобус ПАЗ-3250 53-70 .
1. Для обеспечения работы штаба оповещения и пункта сбора- получения в военном комиссариате (города Новоалтайск Косихинского и Первомайского районов Алтайского края) поветок и мобилизационных приказов,  оповещения ГПЗ  на удаленных маршрутах   выделить автомобиль УАЗ-220695-03, принадлежащий администрации Налобихинского сельсовета.  Ответственность за    техническое состояние, исправность автомобиля, укомплектованность зап. частями, ГСМ возложить на Титова Владимира Васильевича, водителя Налобихинского сельсовета
1. Рекомендовать всем руководителям предприятий торговли и питания, расположенных на территории Налобихинского сельсовета, в период проведения призыва граждан, пребывающих в запасе в ВС РФ, по мобилизации, временно прекращать продажу населению спиртных напитков.
1. Специалисту ВУС Налобихинского сельсовета не реже 1 раза в полугодие совместно с военным комиссаром проводить с работниками администрации Налобихинского сельсовета  и другими лицами, назначенными для оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункты сбора военного комиссариата, занятия и тренировки по развёртыванию ШО и ПСМО и выполнению функциональных обязанностей. Своевременно уточнять и утверждать установленным порядком документацию ШО и ПСМО.
1. Признать утратившим силу Постановление №  49 от  06 июня 2021 г. «О мерах по обеспечению оповещения, сбора, отправки граждан пребывающих в запасе и поставщиков техники в Вооруженные Силы Российской Федерации»
11.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Налобихинского сельсовета                                   О.А. Сорокина

Приложение № 1

ПОСЫЛЬНЫЕ:

1. Лиходед Нина Владимировна- уборщица сельсовета;
2. Мануйлина Светлана Анатольевна –убощица Налобихинского СДК;
3. Ковалёв Сергей Геннадьевич – методист по спорту Налобихинского сельсовета.

РЕЗЕРВ:
1. Бодров Александр Сергеевич – рядовой;
2. Волегов Евгений Сергеевич –  рядовой;
3. Марков Сергей Николаевич – сержант;
4. Санаров Николай Викторович – рядовой;
5. Березовский Валентин Вячеславович – рядовой.

[bookmark: _GoBack]